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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 208 01 Coordinación de Transporte, Tránsito y Vialidad

TOTAL DEPENDENCIA 29,509,375.56 89.09%

INSTITUCIONALES 29,509,375.56 89.09%

17,938,576.33 96.21%D Procurar Justicia y Seguridad Pública

17,938,576.33 96.21%

B Prevenir el Delito
17,938,576.33 96.21%

O Programa de Seguridad
17,938,576.33 96.21%

00 Programa normal de operación
17,938,576.33 96.21%

208 Coordinar y promover el sistema estatal 
de seguridad pública.

17,938,576.33 96.21%

A004 Dirigir, ordenar y vigilar la vialidad, el 
tránsito vehicular y peatonal en el 
Estado.                                                                                                                                                                    

Realizar operativos de tránsito. 1,212.00Servicio 335.00 141.00303.00 303.00 303.00 303.00 194.00 0.00 0.00

Proporcionar auxilio vial. 5,040.00Servicio 3,840.00 2,274.001,260.00 1,260.00 1,260.00 1,260.00 1,566.00 0.00 0.00

Expedir licencias de manejo. 120,764.00Licencia 61,014.00 32,488.0030,191.00 30,191.00 30,191.00 30,191.00 28,526.00 0.00 0.00

Sancionar a conductores que violen el 
reglamento de tránsito.

32,066.00Boleta 12,355.00 5,973.008,017.00 8,016.00 8,017.00 8,016.00 6,382.00 0.00 0.00

Proporcionar servicio de revisión 
mecánica, permisos provisionales y 
constancias de no infracción.

12,604.00Servicio 2,358.00 1,432.003,151.00 3,151.00 3,151.00 3,151.00 926.00 0.00 0.00

Proporcionar mantenimiento a los 
semáforos en los Municipios del 
Estado.

138.00Mantenimiento 76.00 44.0035.00 34.00 35.00 34.00 32.00 0.00 0.00

Impartir cursos de educación vial. 787.00Curso 1,150.00 555.00197.00 196.00 197.00 197.00 595.00 0.00 0.00

Instalación de señalamientos de 
tránsito en los Municipios del Estado.

447.00Señal 62.00 2.00112.00 112.00 112.00 111.00 60.00 0.00 0.00

11,570,799.23 79.92%O Comunicaciones y Transportes

11,570,799.23 79.92%

F Transporte
11,570,799.23 79.92%

J Programa de Desarrollo Económico
11,570,799.23 79.92%

00 Programa normal de operación
5,122,152.52 95.98%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

618,351.88 94.32%

A001 Coordinar e Impulsar la Política del 
Transporte Público.                                                                                                                                                                                                  

Realización de sesiones públicas. 20.00Asamblea 10.00 8.006.00 6.00 6.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Realizar estudios socioeconómicos en 
los municipios del Estado.

1,800.00Estudio 637.00 329.00700.00 700.00 400.00 0.00 308.00 0.00 0.00

Realizar estudios de factibilidad. 28.00Estudio 22.00 13.007.00 6.00 9.00 6.00 9.00 0.00 0.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 208 01 Coordinación de Transporte, Tránsito y Vialidad

TOTAL DEPENDENCIA 29,509,375.56 89.09%

INSTITUCIONALES 29,509,375.56 89.09%

164,504.96 96.74%

A002 Dar seguimiento al cumplimiento de las 
Políticas del Transporte Público.                                                                                                                                                                                  

Realizar invitaciones al Órgano Técnico 
Auxiliar del Transporte.

120.00Documento 60.00 30.0030.00 30.00 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00

Realizar sesiones públicas. 20.00Asamblea 10.00 8.006.00 6.00 6.00 2.00 2.00 0.00 0.00

1,430,341.00 94.15%

A003 Dirigir y Controlar las Políticas del 
Transporte Público desde las 
Representaciones Regionales.                                                                                                                                                           

Atender las demandas de los usuarios 
del transporte.

630.00Demanda 233.00 116.00140.00 180.00 190.00 120.00 117.00 0.00 0.00

Unidades infraccionadas por no cubrir 
los requisitos de la Ley de Transportes.

1,100.00Vehículo 453.00 258.00300.00 350.00 350.00 100.00 195.00 0.00 0.00

Realizar operativos de supervisión. 630.00Supervisión 233.00 116.00140.00 180.00 190.00 120.00 117.00 0.00 0.00

Expedir las órdenes de emplacamiento 
a las unidades vehiculares 
concesionadas.

1,700.00Orden 977.00 497.00500.00 500.00 500.00 200.00 480.00 0.00 0.00

1,051,422.54 98.80%

A004 Registrar y Controlar a las Unidades 
Vehiculares del Transporte Público.                                                                                                                                                                                  

Atender las demandas de los usuarios 
del transporte.

768.00Denuncias 183.00 96.00192.00 192.00 192.00 192.00 87.00 0.00 0.00

Unidades infraccionadas por no cubrir 
los requisitos de la Ley de Transporte.

2,160.00Vehículo 1,163.00 559.00540.00 540.00 540.00 540.00 604.00 0.00 0.00

Realizar operativos de supervisión. 480.00Supervisión 183.00 96.00120.00 120.00 120.00 120.00 87.00 0.00 0.00

Expedir órdenes de emplacamiento a 
las unidades vehiculares.

720.00Orden 1,028.00 414.00180.00 180.00 180.00 180.00 614.00 0.00 0.00

Realizar los estudios de factibilidad. 28.00Estudio 35.00 13.007.00 6.00 9.00 6.00 22.00 0.00 0.00

Atender los permisos de ruta, zona ó 
vialidad y penetración.

1,000.00Permiso 1,256.00 661.00290.00 290.00 270.00 150.00 595.00 0.00 0.00

Atender los permisos de sustitución. 350.00Permiso 29.00 18.00100.00 100.00 100.00 50.00 11.00 0.00 0.00

1,857,532.14 96.37%

A005 Otorgar el Concesionamiento del 
Transporte Público en el Estado.                                                                                                                                                                                          

Atender las solicitudes de concesión. 4,500.00Demanda 1,159.00 721.001,200.00 1,100.00 1,200.00 1,000.00 438.00 0.00 0.00

Realizar estudios socioeconómicos. 1,800.00Estudio 637.00 329.00700.00 700.00 400.00 0.00 308.00 0.00 0.00

Atender los amparos. 70.00Persona 45.00 18.0020.00 20.00 20.00 10.00 27.00 0.00 0.00

Analizar las concesiones. 50.00Documento 0.00 0.0020.00 20.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otorgar autorizaciones del transporte 
especial.

2,000.00Permiso 451.00 263.00700.00 500.00 500.00 300.00 188.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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TRIMESTRES

4321
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TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 29,509,375.56 89.09%

INSTITUCIONALES 29,509,375.56 89.09%

0.00 0.00 %

A001 Proporcionar Asesoría y Apoyo 
Jurídico.                                                                                                                                                                                                                   

Rendir informes previos. 1.00Informe 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rendir informes justificados. 1.00Informe 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistir a audiencias constitucionales. 1.00Audiencia 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Atender juicios de nulidad. 48.00Juicio 0.00 0.0012.00 12.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Asesorar jurídicamente a los 
transportistas que se presentan ante 
esta Coordinación.

1.00Asesoría 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyar en la realización de sesiones 
públicas.

1.00Asamblea 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Analizar las concesiones publicadas en 
los periódicos oficiales 045/062/ y 064 
del año 2000.

1.00Concesión 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,011,951.37 69.18%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

6,011,951.37 69.18%

A001 Administrar y Proveer los Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros a 
las áreas que lo requieran.                                                                                                                                                        

Elaboración de pólizas de cheques. 3,600.00Documento 1,192.00 513.00900.00 900.00 900.00 900.00 679.00 0.00 0.00

Atención a las solicitudes de compra. 3,600.00Requisición 825.00 326.00900.00 900.00 900.00 900.00 499.00 0.00 0.00

Elaboración de movimientos nominales. 180.00Trabajador 114.00 25.0045.00 45.00 45.00 45.00 89.00 0.00 0.00

436,695.34 96.87%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

436,695.34 96.87%

A001 Optimizar los recursos informáticos, 
proporcionando asesoría y apoyo 
técnico en el desarrollo de actividades 
sustantivas                                                                                                                                  

Realizar mantenimiento preventivo a los 
equipos de la Coordinación.

50.00Mantenimiento 
Preventivo

52.00 13.0015.00 15.00 10.00 10.00 39.00 0.00 0.00

Captura de expedientes de 
concesionados y solicitantes para el 
llenado de la base de datos del sistema 
único.

5,000.00Captura 0.00 0.001,500.00 1,500.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Coadyuvar en la impresión de 
concesiones.

4,650.00Impreso 907.00 434.001,300.00 1,350.00 1,000.00 1,000.00 473.00 0.00 0.00

Impresión de gafetes al transporte 
privado (bicitaxis, transporte escolar, 
etc.).

600.00Impreso 231.00 231.00150.00 150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00

Impresión de autorización al transporte 
privado (bicitaxis, transporte escolar, 
etc.).

660.00Impreso 502.00 266.00165.00 165.00 165.00 165.00 236.00 0.00 0.00

Impresión de credenciales y gafetes 
para el personal.

444.00Impreso 0.00 0.00111.00 111.00 111.00 111.00 0.00 0.00 0.00


